R E Q U E R I M E N T O  Nº. 038
SESSÃO ORDINÁRIA DE  08/02/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que as vias do Parque Residencial Convívio ainda não receberam benefícios como galerias de águas pluviais e massa asfáltica;

CONSIDERANDO que
 este nobre vereador já solicitou tais benfeitorias para a citada localidade;

CONSIDERANDO que, em resposta a requerimento de autoria deste vereador, o Poder Executivo informou que tal assunto está em estudo para 2010;

CONSIDERANDO que
 a população local necessita de melhores informações sobre referida questão;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de informar quais estudos técnicos estão sendo realizados para atender a demanda de galerias de águas pluviais e massa asfáltica das vias do Parque Residencial Convívio e se tais obras estão previstas no orçamento de 2010.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 08 de fevereiro de 2010.
Vereador Autor PROF. NENÊ
PSB

esmf